
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  
 

Nr 23/2020 
 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 24 marca 2020 r. 
 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 55/2019 Rektora UMCS w sprawie wprowadzenia Zasad 

rachunkowości na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2020 r., poz. 85, z późn. zm.) oraz § 19 ust. 7 Statutu Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 29 maja 2019 roku, 

 

zarządzam: 
 

§ 1 

W Zasadach rachunkowości, stanowiących załącznik do Zarządzenia Nr 55/2019 

Rektora UMCS w sprawie wprowadzenia Zasad rachunkowości na Uniwersytecie Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale VII - Podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów, pkt 1.4 – Inwestycje 

długoterminowe, podpunkt zatytułowany Bilansowa wycena inwestycji 

długoterminowych, otrzymuje następujące brzmienie: 

„Bilansowa wycena inwestycji długoterminowych 

 

Na dzień bilansowy inwestycje długoterminowe w postaci: 

 udziałów w innych jednostkach oraz innych inwestycji długoterminowych                 

(np. nieruchomości) wycenia się według ceny nabycia uwzględniając odpisy                 

z tytułu trwałej utraty wartości; 

 innych papierów wartościowych, w tym obligacji skarbowych, wycenia się na 

podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu 

prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U.2017.277). 

 

W przypadku kwalifikacji aktywów do kategorii „dostępnych do sprzedaży”, skutki 

przeszacowania odnosi się na fundusz z aktualizacji wyceny.”;  



2) załącznik nr 3 do Zasad rachunkowości otrzymuje brzmienie określone                    

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od 2019 roku. 

 

 

           R E K T O R 
 
 

 

 

 

     prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


